
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

QUADRO 05 - FUNDEB 2º TRIMESTRE - 2016

PREVISÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

RECEBIDO ATÉ O
TRIMESTRE

PREVISÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

RETIDO ATÉ O TRIMESTRE

RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS 1.519.059,123.280.000,00 2.663.200,00 1.276.452,09

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE8.308,9215.000,00RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

RETENÇÕES1.527.368,043.295.000,00TOTAL
TRANSFERÊNCIAS

RECEBIDAS

RETENÇÕES1.519.059,12 1.276.452,09

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

GANHO 242.607,03 PERDA 0,00

RETENÇÕES AO FUNDEBRECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

TOTAL 3.295.000,00 1.527.368,04

916.420,821.977.000,00MAGISTÉRIO (60% DO TOTAL)

TOTAL

%

412.669,60

1.135.028,36

DESPESA EMPENHADA
ATÉ O TRIMESTRE

MAGISTÉRIO 1.194.220,90

DOTAÇÃO ATUALIZADA
PARA O EXERCÍCIO

3.294.000,00

DESPESAS TOTAIS

%%

25,04

1.471.364,98

1.194.220,90

1.606.890,501.765.039,77

825.000,00

VALOR %

DESPESA PAGA ATÉ O
TRIMESTRE

VALOR

2.469.000,00

OUTRAS

DESPESA LIQUIDADA ATÉ
O TRIMESTRE

336.336,62

VALOR

570.818,87

VALOR

74,93

0,00

0,00

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)

0,00

DEDUÇÕES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

OUTRAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

0,000,00

0,00

MAGISTÉRIO 0,00

0,00

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00) 0,00

0,00

0,000,00

DESPESAS LÍQUIDAS

MAGISTÉRIO 1.135.028,36

570.818,87

TOTAL

OUTRAS

1.194.220,90

1.606.890,50

336.336,62

1.765.039,77 1.471.364,98

1.194.220,90

412.669,60

99,97 115,56

78,19

37,37

78,19

105,21

27,02 22,02

96,33

74,31

78,19

115,56

37,37 27,02

105,21

78,19

22,02

96,33

74,31


