

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA SÃO PAULO

## QUADRO 05 - FUNDEB 2º TRIMESTRE - 2016

RECEITA	RETENÇÕES AO FUNDEB							
	PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO	RECEBIDO ATÉ O TRIMESTRE	PREVISÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO		RETID	O ATÉ O TRIMESTRE		
RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS	3.280.000,00	1.519.059,12	2.663.200,00		1.276.452,09			
RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.000,00	8.308,92	APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE					
TOTAL	3.295.000,00	1.527.368,04		NSFERÊNCIAS ECEBIDAS	RETENÇÕES			
	1.519.059,12		1.276.452,09					
				DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)				
			GANHO	242.607,03	PERDA	0,00		
APLICAÇÕES MÍI								
TOTAL	3.295.000,00	1.527.368,04						
MAGISTÉRIO (60% DO TOTAL)	1.977.000,00	916.420,82		-				

			DESPE	SAS TOTAI	S				
	DOTAÇÃO ATUALIZADA PARA O EXERCÍCIO		DESPESA EMPENHADA ATÉ O TRIMESTRE		DESPESA LIQUIDADA ATÉ O TRIMESTRE		DESPESA PAGA ATÉ O TRIMESTRE		
	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	
TOTAL	3.294.000,00	99,97	1.765.039,77	115,56	1.606.890,50	105,21	1.471.364,98	96,33	
MAGISTÉRIO	2.469.000,00	74,93	1.194.220,90	78,19	1.194.220,90	78,19	1.135.028,36	74,31	
OUTRAS	825.000,00	25,04	570.818,87	37,37	412.669,60	27,02	336.336,62	22,02	
			DEI	DUÇÕES					
MAGISTÉRIO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			DESPES	AS LÍQUIDA	AS				
TOTAL			1.765.039,77	115,56	1.606.890,50	105,21	1.471.364,98	96,33	
MAGISTÉRIO			1.194.220,90	78,19	1.194.220,90	78,19	1.135.028,36	74,31	
OUTRAS			570.818,87	37,37	412.669,60	27,02	336.336,62	22,02	